
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jiří Bönsch  

Název práce: Sociální inženýrství 

Autor posudku: Vladimír Soběslav 

Cíl práce: Primárním cílem je analýza útoků a stanovení metod obrany proti 

sociálnímu inženýrství na základě provedeného zkoumání u soukromých a veřejných 

institucí. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému 

oboru 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich 

použití 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle anti-plagiátorské kontroly je zde nulová shoda. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Závěrečná práce místy obsahuje překlepy viz např. „Teoretické část obsahuje“ 

v anotaci. 

V textu práce je využíváno menšího množství zdrojů.  



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku sociálního inženýrství. Jedná se o 

etablované téma s dostatečným množstvím zdrojů. 

Závěrečnou práci je možné rozdělit do dvou logických celků, teoretickou analýzu 

problematiky sociálního inženýrství a část praktickou, která si klade za cíl stanovit 

metody obrany proti sociálnímu inženýrství ve státní správě. Teoretickou část 

reprezentuje první až čtvrtá kapitola, autor zde vymezil své cíle, strukturaci práce a 

stanovil metodiku. Tato část práce je sepsána přehledně a na slušné odborné úrovni.  

Praktická část má bohužel omezenou vypovídající schopnost a cíle zůstali naplněné jen 

částečně. Klíčovým problémem je neochota institucí odpovědět, tj. poskytnout 

relevantní data a v neposlední řadě také expertní schopnosti interního týmu, respektive 

odpovídajícího. Otázkou je, zda by nebylo vhodnější sestavit souhrnnou analýzu 

z dostupných statistik či jiným způsobem. 

Výše uvedené připomínky však nijak nesnižují autorovu schopnost uchopit problém, 

analyzovat jej a odborně zpracovat. Spíše se jedná o limit zvolené metodiky. Celkově 

se jedná o zajímavě zpracovanou závěrečnou práci s limitovanou využitelností 

praktického řešení. 

Otázky k obhajobě: 

1) Jakou techniku sociálního inženýrství spatřujete jako nejnebezpečnější pro 

oblast státní správy? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   12. května 2021 

  

  

 podpis  


